
 

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz: Amtliche Mitteilungen Nr. 1015/15 I Herausgeber: Der Rektor der Universität 

Hohenheim I Redaktion: Universitätsverwaltung, Abteilung für Studienangelegenheiten I Druck: Hausdruckerei der Universi-

tät Hohenheim 

 

 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN  

                                                                                                                                     REKTOR  

  

  

Nr. 1015 Datum: 13.02.2015 

Zweite Satzung zur Änderung der Zulassungssatzung der  
Universität Hohenheim für die konsekutiven Master-
Studiengänge 

 Agrarwissenschaften mit den Fachrichtungen Pflanzen 
produktionssysteme, Tierwissenschaften, Agrartechnik 
und Bodenwissenschaften 

 Agribusiness und  

 Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie 

 



Zweite Satzung zur Änderung der Zulassungssatzung der Universität Hohenheim für die 
konsekutiven Master-Studiengänge 

• Agrarwissenschaften mit den Fachrichtungen Pflanzenproduktionssysteme, 
Tierwissenschaften, Agrartechnik und Bodenwissenschaften 

• Agribusiness und  
• Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie 

 
 
Vom 13. Februar 2015 
 
 
Auf Grund von § 63 Abs. 2, § 60 Abs. 2, § 59 Abs. 1, § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 des 
Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Dritten Hochschulrechtsänderungsgesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), § 6 
Abs. 4 sowie § 9 Abs. 2 und 3 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 15. September 2005 
(GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Dritten Hochschulrechtsänderungsgesetzes vom 
1. April 2014 (GBl. S. 99, 168), und § 20 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. Januar 
2003 (GBl. S. 63), zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. Mai 2014 (GBl. S. 262), hat der Senat 
der Universität Hohenheim am 4. Februar 2015 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen. 
 
 
 
Artikel 1 
 
Die Zulassungssatzung der Universität Hohenheim für die konsekutiven Master-Studiengänge 
Agrarwissenschaften mit den Fachrichtungen Pflanzenproduktionssysteme, Tierwissenschaften, 
Agrartechnik und Bodenwissenschaften, Agribusiness und Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergie 
vom 17. Februar 2014 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 935 
vom 17. Februar 2014), zuletzt geändert am 22. Juli 2014 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen 
der Universität Hohenheim Nr. 979 vom 22. Juli 2014), wird wie folgt geändert: 
 
 

1. § 4 wird wie folgt geändert:  
 
a) Absatz 1 Satz 1 Buchstabe b) wird wie folgt neu gefasst: 

„b) abgeschlossene Berufsausbildung (ohne Einschränkung auf bestimmte Bereiche) oder 
mindestens 2-jährige berufliche Tätigkeit in einem zu einem Ausbildungsberuf 
zugeordneten Tätigkeitsfeld oder landwirtschaftliche Praktikantenprüfung (Gewichtung: 
10 %),“ 
 

b) Absatz 2 Satz 1 Buchstabe b) wird wie folgt neu gefasst: 
„b) abgeschlossene Berufsausbildung (ohne Einschränkung auf bestimmte Bereiche) oder 
mindestens 2-jährige berufliche Tätigkeit in einem zu einem Ausbildungsberuf 
zugeordneten Tätigkeitsfeld oder landwirtschaftliche Praktikantenprüfung (Gewichtung: 
10 %),“ 
 

c) Absatz 3 wird folgender Satz 4 angefügt: 
„Bei der Bewertung des Auswahlkriteriums gemäß § 4 Absatz 1 Satz 1 Buchstabe a) und 
Absatz 2 Satz 1 Buchstabe a) erhalten die Bewerber, die ihre Überdurchschnittlichkeit 
gemäß § 3 Absatz 5 Buchstaben b) und c) nachgewiesen haben, die gleiche Punktzahl 
wie die Bewerber mit der Gesamtabschlussnote von 2,5.“ 
 
 

2. § 5 Absatz 2 wird wie folgt geändert: 
 
a) Es wird folgender Buchstabe a) eingefügt: 

„a) das Online-Bewerbungsformular nicht vollständig ausgefüllt ist.“ 
 

b) Der bisherige Buchstabe a) wird Buchstabe b). 
 

1 
 



c) Der bisherige Buchstabe b) wird Buchstabe c). 
 

 

Artikel 2 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft. 

(2) Sie gilt erstmals für das Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2015/2016. 
 

 

Stuttgart, den 13. Februar 2015 

 

gez. 

Professor Dr. Stephan Dabbert 

-Rektor- 

 

 

 

 

2 
 


	AM_1015_Deckblatt
	AM_1015_online_2. ÄS_ZS dt MSc_Fak A_ Senat 04 02 2015.Amtliche Bekanntmachung
	2. § 5 Absatz 2 wird wie folgt geändert:
	a) Es wird folgender Buchstabe a) eingefügt:
	„a) das Online-Bewerbungsformular nicht vollständig ausgefüllt ist.“
	b) Der bisherige Buchstabe a) wird Buchstabe b).
	c) Der bisherige Buchstabe b) wird Buchstabe c).


